
ГЛАВА КИЧИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 июня 2023 года * № 47
с. Кичигино Увельского района Челябинской области

Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения 
на территории Кичигинского сельского поселения 
Увельского муниципального района 
Челябинской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 
05.09.2013 № 782 (ред. от 31.05.2019) "О схемах водоснабжения и 
водоотведения" (вместе с "Правилами разработки и утверждения схем 
водоснабжения и водоотведения", "Требованиями к содержанию схем 
водоснабжения и водоотведения") с целью развития централизованного 
водоснабжения и водоотведения на территории Кичигинского сельского 
поселения, администрация Кичигинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения № 
ТО-04-СВ.338-23 Кичигинского сельского поселения.
2. Присвоить муниципальному унитарному предприятию «Кичигинское 
ЖКХ», осуществляющему централизованное холодное водоснабжение 
и водоотведение, и эксплуатирующие водопроводные и 
канализационные сети на территории Кичигинского сельского 
поселения, статус гарантирующей организации.
3. Настоящее постановление опубликовать на портале правовой информации 
Увельского муниципального района (htt:npa-uvelka.ru/, зарегистрированного 
в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-84117 от 21.10.2022 г.)
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

возложить на

М.В. Судаков


